ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

PORTARIA Nº. 038, DE 09 DE JANEIRO DE 2018.

Determina a Abertura de Sindicância

Administrativa.

ADELAR LOCH, Prefeito Municipal de Coronel Pilar, no uso de suas atribuições legais e

nos termos do artigo 154 e seguintes da Lei Municipal nº 060/2001, que dispõe sobre Regime Jurídico

dos Servidores, tendo tomado conhecimento a respeito do fato a seguir relatado, através do Memorando

Interno n
o

 001/2018, oriundo da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos,

consubstanciado na quebra de para-brisa do veículo Fiat Doblô placas INZ 7719, DESIGNA:

Os servidores FELIPE LAZZAROTTO, ocupante do cargo de Odontólogo, matrícula nº

261, MARCELO ZANATTA, ocupante do cargo de Agente Fiscal, matrícula nº 272 e JULIANA GATTO

CARVALHO, ocupante do cargo de Psicólogo, matrícula nº 264, para instauração de SINDICÂNCIA

ADMINISTRATIVA, a fim de apurar as circunstâncias e apontar eventuais responsabilidades em razão de:

no dia 03 de janeiro de 2018, os servidores Roberto Mattei e Rudimar Tirloni terem se deslocado para

realizar serviço de roçada na estrada que liga a comunidade de Linha Cruzeiro à comunidade de Linha

São Paulo. O veículo utilizado para o deslocamento dos servidores do Parque de Máquinas municipal até

o local da roçada foi o veículo Fiat Doblô placas INZ 7719, sendo que no decorrer do serviço uma pedra

atingiu o para-brisa ocasionado a quebra do mesmo, conforme relatado através do Memorando Interno nº

001/2018, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos, de 04 de janeiro de

2018, que segue anexo.

Fica estabelecido o prazo de 30 dias para a apresentação do relatório.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Pilar,

ao nono dia do mês janeiro de 2018.

 Adelar Loch

  Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Analice Baruffi Corbellini

Secretária Municipal da Administração e Fazenda

Recebido em: ____/____/____ Ass. ______________________________

Recebido em: ____/____/____ Ass. ______________________________

Recebido em: ____/____/____ Ass. ______________________________